

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REF.: OFÍCIO N° 003/2025 – SEMG/PMS

ACEITE DO TERMO DE ADESÃO

A empresa **ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.876.316/0001-30, com sede na AV MARABA, 858 – BAIRRO SANTISSIMO - SANTAREM/PARÁ - CEP: 68.010-580, neste ato representada pela **Sra. ALESSANDRA SCHUTT MESSIAS**, portada do CPF nº 664.298.462-53, residente e domiciliada a TV MARANHÃO, 476, AEROPORTO VELHO, SANTARÉM/PA, vem pelo presente expor para **SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO A AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023, QUE TEM COMO ÓRGÃO GERENCIADOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM/PA**, para o objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM**

Santarém-PA, 24 de janeiro de 2025.

ASM
COMERCIO DE
MEDICAMENT
OS
LTDA:0387631
6000130

Assinado de forma
digital por ASM
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA:03876316000
130
Dados: 2025.01.24
09:24:31 -03'00'

ALESSAND
RA SCHUTT
MESSIAS:6
642984625
3

Assinado de
forma digital por
ALESSANDRA
SCHUTT
MESSIAS:6642984
6253
Dados: 2025.01.24
09:24:44 -03'00'

ASM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 03.876.316/0001-30
ALESSANDRA SCHUTT MESSIAS
CPF: 664.298.462-53

Santarém-Pará, 31 de Janeiro de 2025.

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG**

EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 26.587.635/0001-20 e endereço: Av. São Sebastião, nº 2203, Fátima, CEP:68.040-495, Santarém/PA, e-mail: licitacao@ebsegdistribuidora.com.br/ialves2n@hotmail.com, telefone: (93)99204-5394, neste ato representada por IVO SILVA ALVES, CPF: 773.890.262-00 e RG: 4333075 SSP/PA, residente e domiciliado na Rua das Camélias, nº565, São Cristóvão, Santarém/PA, vem pelo presente expor o ACEITE PARA CONTRATAR COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO POR MEIO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024, conforme solicitação do Ofício nº 004/2025 – SEMG/PMS, conforme os preços abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CX C/ 100 UNIDADES.	CX	COMPACTOR	18	R\$ 29,98	R\$ 539,64
2	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CX C/ 100 UNIDADES.	CX	COMPACTOR	09	R\$ 14,06	R\$ 126,54
5	COLA BRANCA - ATÓXICA PARA PAPEL – 90 G - CX COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	09	R\$ 9,88	R\$ 88,92
6	ENVELOPE SACO OFICIO BRANCO/AMARELO/OFSSET SEM TIMBRE, DIMENSÕES 229 MM X 324 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	SCRITY	09	R\$ 55,17	R\$ 496,53
7	ENVELOPE PLÁSTICOTRANSPARENTES OFICIO GROSSO 4 FUROS PACOTE COM 100 UNID.	PAC	SCRITY	60	R\$ 21,88	R\$ 1.312,80
8	FITA ADESIVA LARGA – TRANSPARENTE, PACOTE COM 05 UNIDADE.	PAC	EMBALANDO	90	R\$ 9,38	R\$ 844,20

9	GRAMPEADOR GRANDE - TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/13.	UN	BRW	60	R\$ 44,78	R\$ 2.686,80
10	GRAMPEADOR MEDIO - TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA 50, APLICAÇÃO PAPEL.	UN	BRW	60	R\$ 10,78	R\$ 646,80
11	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 240 FOLHAS.	UN	BRW	09	R\$ 66,38	R\$ 597,42
12	GRAMPO - GRAMPO GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13 PARA GRAMPEADOR CX COM 5000 GRAMOS.	CX	BRW	270	R\$ 9,58	R\$ 2.586,60
14	LAPIS Nº 02 - PRETO - CX COM 144 UND - LÁPIS GRAFITE.	CX	LEO LEO	10	R\$ 33,87	R\$ 338,70
15	LIVRO ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETO, 200 FOLHAS.	UN	TILIBRA	60	R\$ 21,77	R\$ 1.306,20
16	LIVRO DE PROTOCOLO - TAMANHO ¾. COM 100 FOLHAS.	UN	TILIBRA	60	R\$ 9,27	R\$ 556,20
17	PASTA A/Z LARGA - LOMBO LARGO - 08,0CM - PASTA ARQUIVO.	UN	FRAMA	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
18	PASTA CATALOGO, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO, SUPER RESISTENTES, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTEM 50 ENVELOPES.	UN	POLYCART	40	R\$ 11,58	R\$ 463,20
19	PASTA EM POLIONDA, COM ELÁSTICO, COM ABAS, LOMBO 4CM, TAMANHO OFICIO, CORES DIVERSAS.	UN	POLYCART	250	R\$ 3,73	R\$ 932,50
24	GRAMPEADOR PEQUENO - MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA 30, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6.	UN	BRW	70	R\$ 10,87	R\$ 760,90
25	PASTA ARQUIVO- MORTO - CAIXA ARQUIVO, (TIPO POLIONDA) PCT. 05UND.	PAC	FRAMA	200	R\$ 17,87	R\$ 3.574,00
26	ALMOFADA DE CARIMBO - TAMANHO GRANDE, COR AZUL OU PRETA, TIPO ENTINTADA.	UN	BRW	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00
29	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MM X 30M.	UN	EMBALANDO	54	R\$ 5,92	R\$ 319,68
30	MARCA TEXTO _ CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS - CX COM12.	CX	BRW	60	R\$ 9,11	R\$ 546,60
33	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL, APLICAÇÃO CARIMBO, FRASCO COM NO MÍNIMO 40ML.	UN	BRW	90	R\$ 2,48	R\$ 223,20



34	BOBINA TÉRMICA 57X150 PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MM X150 METROS . CAIXA COM 9 BOBINAS. COR. AMARELO. TUBETE 12 MM. ESPESSURA 60 MICRAS. GRAMATURA 56 G/M². COMPRIMENTO 150 METROS. LARGURA 57 MM.	CX	SIGA BEM	18	R\$ 58,77	R\$ 1.057,86
44	LIGA ELASTICA AMARELA 15 X 10 X 4CM PCT 1KG C/ 1200 UNIDADES	PAC	MAMUTH	07	R\$ 23,09	R\$ 161,63
TOTAL						R\$ 21.442,92

Atenciosamente,

EBSEG EMPRESA
BRASILEIRA DE
SEGURANCA
LTDA:26587635000120

Assinado de forma digital
por EBSEG EMPRESA
BRASILEIRA DE SEGURANCA
LTDA:26587635000120

EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 26.587.635/0001-20
IVO SILVA ALVES
CPF: 773.890.262-00

EDINHO SILVA DE AGUIAR

CNPJ: 21.361.181/0001-51 - INSC. ESTADUAL: 15.467.621-7

AV. MAGALHÃES BARATA, 779 FUNDOS – APARECIDA - TELEFONE: (93) 99148-9070 - SANTARÉM – PA

E-mail: nortedistribuidora20@gmail.com

CARTA DE ACEITAÇÃO DE ADESÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

Ref.: Ofício nº 005 – 2025 – SEMG-PMS

Att.: Ângelo Cesar Coelho Azevedo - Secretária Municipal de Governo – SEMG-PMS

*Edinho Silva de Aguiar, portador do CPF nº 023.198.772-23, RG nº 3090998 PC/PA, como representante devidamente constituído da empresa **EDINHO SILVA DE AGUIAR, CNPJ/MF n.º 21.361.181/0001-51**, situada a Av. Magalhães Barata nº 779 – Fundos - Aparecida – Santarém-PA. Em resposta ao Ofício nº 005-2025 – SEMG-PMS. Informo-vos que **CONCEDO O ACEITE** a Ata de Registro de Preços Nº 012/2024, Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2023, Processo Administrativo Nº 064/2023.*

Santarém-PA, 21 de janeiro de 2025.

DOMINGOS
SOUSA DE
AGUIAR:3468377
1000142

Assinado de forma digital
por DOMINGOS SOUSA DE
AGUIAR:34683771000142
Dados: 2025.01.21
16:42:29 -03'00'

EDINHO SILVA DE AGUIAR – EPP
CNPJ: 21.361.181/0001-51

U.F AGUIAR-ME
CNPJ:63.833.883/000130
INSC. ESTADUAL:15.160.817-2
RUA:TRAV. QUINZE DE NOVENBRO,76-C CENTRO
CEP:68.005-290
TEL:93 3522-3572



Ofício 208 /2025

Santarém, 22 de janeiro de 2025.

De: U. F . AGUIAR ME

Para: Secretaria municipal de governo- SEMG

Assunto: Manifestação quanto ao aceite

Presado (a) Senhor (a)

Em resposta ao ofício 006/2025 semg/pms recebido em 21 de janeiro de 2025, venho informar que a empresa U. F. AGUIAR ME possui interesse na adesão ata de reg. de preço nº12/2024 decorrente do pregão nº 021/2023 firmado entre a Secretaria municipal de saúde de santarém - SEMSA e a empresa, U. F. AGUIAR ME CNPJ: 63.833.883/0001-30 NOS ITENS 31-36 e 37 , **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA NO MUNICIPIO DE SANTAREM-PA.** Aproveitando o presente ofício reiteramos que manteremos os valores já firmados no referido contrato.

Atenciosamente.

U F AGUIAR

LTDA:63833883000130

130

Assinado de forma digital por U

F AGUIAR

LTDA:63833883000130

Dados: 2025.01.22 09:50:50

-03'00'

U. F. AGUIAR ME

CNPJ: 63.833.883/0001-30